2

РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 25 сентября 2014 года № 19/10

О протесте прокурора г. Верхней Пышмы от 30.06.2014 года № 1-308 в 14 и организации продажи муниципального имущества городского округа Верхняя Пышма посредством публичного предложения и без объявления цены

Рассмотрев протест прокурора г. Верхней Пышмы от 30.06.2014 года № 1-308 в 14 на Положение о порядке продажи объектов муниципальной собственности городского округа Верхняя Пышма без объявления цены, утвержденное Решением Думы муниципального образования «Верхняя Пышма» от 24 ноября 2005 года № 18/10, и представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О протесте прокурора г. Верхней Пышмы от 30.06.2014 года № 1-308 в 14 и организации продажи муниципального имущества городского округа Верхняя Пышма посредством публичного предложения и без объявления цены», в целях приведения нормативных правовых актов Думы городского округа Верхняя Пышма в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 21 июля 2014 года) и от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (в редакции от 21 июля 2014 года), постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2002 года № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены» (в редакции от 03 марта 2012 года), руководствуясь пунктом 2 статьи 23 Федерального закона от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» (в редакции от 21 июля 2014 года), статьями 21, 45 и 46 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

[bookmark: _GoBack]1. Удовлетворить протест прокурора г. Верхней Пышмы от 30.06.2014 года № 1-308 в 14 на Положение о порядке продажи объектов муниципальной собственности городского округа Верхняя Пышма без объявления цены, утвержденное Решением Думы муниципального образования «Верхняя Пышма» от 24 ноября 2005 года № 18/10.
2. Установить, что:
1) функции продавца муниципального имущества городского округа Верхняя Пышма, указанные в Федеральном законе от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее – Федеральный закон № 178-ФЗ) и постановлении Правительства Российской Федерации от 22 июля 2002 года № 549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены» (далее – Постановление № 549), при проведении процедур продажи имущества посредством публичного предложения и без объявления цены осуществляет комитет по управлению имуществом администрации городского округа Верхняя Пышма (далее – Продавец);
2) информационные сообщения, связанные с размещением информации Продавцом при проведении процедур продажи муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены, подлежат опубликованию в официальном печатном средстве массовой информации для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной официальной информации городского округа Верхняя Пышма и размещению на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма;
3) организация процедур продажи имущества посредством публичного предложения и без объявления цены осуществляется Продавцом в соответствии с Федеральным законом от № 178-ФЗ и постановлением Правительства Российской Федерации № 549;
4) решения о продаже муниципального имущества городского округа Верхняя Пышма посредством публичного предложения и без объявления цены принимаются администрацией городского округа Верхняя Пышма в соответствии с прогнозным планом приватизации имущества на соответствующий год.
3. Признать утратившими силу:
– Решение Думы муниципального образования «Верхняя Пышма» от 24 ноября 2005 года № 18/10 «О Положении о порядке продажи объектов муниципальной собственности городского округа Верхняя Пышма без объявления цены»;
– Решение Думы городского округа Верхняя Пышма от 01 августа 2013 года № 66/6 «О Положении о порядке действий администрации городского округа Верхняя Пышма по организации продажи объектов муниципальной собственности городского округа Верхняя Пышма посредством публичного предложения».
4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по муниципальной собственности и градостроительной деятельности (председатель Н.В. Мамаева).

Глава
городского округа
Верхняя Пышма								А.И. Романов